
 
Universidade de Brasília 
Instituto de Geociências 

 

RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM 

GEOLOGIA DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS  

Nº 010/2007 

 

 

 A Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Geologia do 
Instituto de Geociências, no uso de suas atribuições e tendo em vista a aprovação 
na 106ª reunião do Colegiado, 
 

RESOLVE: 

 

 Designar os Professores José Eloi Guimarães Campos, Claudinei 
Gouveia de Oliveira e Nilson Francisquini Botelho, para, sob a presidência do 
primeiro e no prazo de 30 dias, avaliar modificações no currículo e em ementas de 
disciplinas do Curso de Graduação em Geologia.  

 

 

               Brasília, 08 de novembro de 2007  

 

 

P/  

Profa. Márcia Abrahão Moura  
Presidente Colegiado do Curso de Graduação 

 em Geologia 
IG/UnB 

 

  

 

 
 


